

MUNICÍPIO DE BOM JARDIM
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 1º Bimestre / 2019

RREO - Anexo 1 (LRF, Art 52, inciso I, linhas "a" e "b" do inciso II e §

R\$1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 02/2019 (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	93.378.512,9	93.378.512,9	14.437.979,0	15,5	14.437.979,0	15,5	78.940.533,9
RECEITAS CORRENTES	82.897.787,9	82.897.787,9	14.437.979,0	17,4	14.437.979,0	17,4	68.459.808,9
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	7.738.899,0	7.738.899,0	1.001.084,9	12,9	1.001.084,9	12,9	6.737.814,1
Impostos	6.442.075,0	6.442.075,0	963.365,9	15,0	963.365,9	15,0	5.478.709,1
Taxas	1.296.624,0	1.296.624,0	37.719,0	2,9	37.719,0	2,9	1.258.905,0
Contribuições de Melhoria	200,0	200,0	0,0	0,0	0,0	0,0	200,0
CONTRIBUIÇÕES	4.336.926,9	4.336.926,9	700.742,3	16,2	700.742,3	16,2	3.636.184,6
Contribuições Sociais	2.955.495,9	2.955.495,9	445.417,6	15,1	445.417,6	15,1	2.510.078,3
Contribuições Econômicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contrib. para o Custeio do Serv. de Iluminação Pública	1.327.793,0	1.327.793,0	244.142,6	18,4	244.142,6	18,4	1.083.650,4
RECEITA PATRIMONIAL	766.617,0	766.617,0	110.167,5	14,4	110.167,5	14,4	656.449,5
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	2.729,0	2.729,0	440,6	16,1	440,6	16,1	2.288,4
Valores Mobiliários	763.888,0	763.888,0	109.726,8	14,4	109.726,8	14,4	654.161,2
Deleg. Serv. Públ. Med. Concess., Permiss., Autoriz., Licença.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Cessão de Direitos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Demais Receitas Patrimoniais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	600,0	600,0	0,0	0,0	0,0	0,0	600,0
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Serviços e Atividades Ref. à Navegação e Transporte	200,0	200,0	0,0	0,0	0,0	0,0	200,0
Serviços e Atividades Ref. à Saúde	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Serviços e Atividades Financeiras	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outros Serviços	400,0	400,0	0,0	0,0	0,0	0,0	400,0
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	69.658.800,0	69.658.800,0	12.485.039,6	17,9	12.485.039,6	17,9	57.173.760,4
Transferências da União e de suas Entidades	32.006.543,2	32.006.543,2	5.268.569,5	16,5	5.268.569,5	16,5	26.737.973,7
Transf. dos Estados, Distrito Federal e suas Entidades	26.635.397,8	26.635.397,8	5.232.928,8	19,6	5.232.928,8	19,6	21.402.469,0
Transf. dos Municípios e suas Entidades	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transf. de Instituições Privadas	2.200,0	2.200,0	0,0	0,0	0,0	0,0	2.200,0
Transf. de Outras Instituições Públicas	11.011.259,0	11.011.259,0	1.983.541,3	18,0	1.983.541,3	18,0	9.027.717,7
Transf. do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transf. de Pessoas Físicas	3.400,0	3.400,0	0,0	0,0	0,0	0,0	3.400,0
Transf. de Pagtos de Depósitos não Identificados	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	395.945,0	395.945,0	140.944,7	35,6	140.944,7	35,6	255.000,3
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	14.646,0	14.646,0	3.917,4	26,7	3.917,4	26,7	10.728,6
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	56.346,0	56.346,0	5.979,6	10,6	5.979,6	10,6	50.366,4
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Públ.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Demais Receitas Correntes	324.953,0	324.953,0	131.047,8	40,3	131.047,8	40,3	193.905,2
RECEITAS DE CAPITAL	10.480.725,0	10.480.725,0	0,0	0,0	0,0	0,0	10.480.725,0
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito - Mercado Interno	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ALIENAÇÃO DE BENS	2.028,0	2.028,0	0,0	0,0	0,0	0,0	2.028,0
Alienação de Bens Móveis	2.028,0	2.028,0	0,0	0,0	0,0	0,0	2.028,0
Alienação de Bens Imóveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	10.473.497,0	10.473.497,0	0,0	0,0	0,0	0,0	10.473.497,0
Transf. da União e de suas Entidades	9.417.997,0	9.417.997,0	0,0	0,0	0,0	0,0	9.417.997,0
Transf. dos Estados e do Dist. Federal e suas Entidades	1.055.500,0	1.055.500,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1.055.500,0
Transf. dos Municípios e sua Entidades	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transf. de Instituições Privadas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferência de Outras Instituições Públicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Pessoas Físicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transf. Provenientes de Depósitos não Identificados	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	5.200,0	5.200,0	0,0	0,0	0,0	0,0	5.200,0
Integralização do Capital Social	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Resgate de Títulos do Tesouro	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Demais Receitas de Capital	5.200,0	5.200,0	0,0	0,0	0,0	0,0	5.200,0
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	9.153.787,1	9.153.787,1	1.322.224,7	14,4	1.322.224,7	14,4	7.831.562,4
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	102.532.300,0	102.532.300,0	15.760.203,7	15,4	15.760.203,7	15,4	86.772.096,3
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANC. (IV)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Internas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Mobiliária para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contratual para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Externas	0,0	0,0	0,0	0,0	-	0,0	0,0
Mobiliária para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contratual para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V = (III+IV)	102.532.300,0	102.532.300,0	15.760.203,7	15,4	15.760.203,7	15,4	86.772.096,3
DÉFICIT					0,0		
TOTAL (VII) = (V+VI)	102.532.300,0	102.532.300,0	15.760.203,7	15,4	15.760.203,7	15,4	86.772.096,3
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (p/ Créditos adicionais)					0,0		
Superavit Financeiro					0,0		
Reabertura de Créditos Adicionais					0,0		
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS					0,0		

Continua (1/3)

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 02/2019 (c)	% (c/a)	
RECEITAS CORRENTES	9.153.787,1	9.153.787,1	1.322.224,7	14,4	1.322.224,7	14,4	7.831.562,4
Impostos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Taxas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contribuição de Melhoria	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
CONTRIBUIÇÕES	5.629.527,0	5.629.527,0	931.164,7	16,5	931.164,7	16,5	4.698.362,3
Contribuições Sociais	5.629.527,0	5.629.527,0	931.164,7	16,5	931.164,7	16,5	4.698.362,3
Contribuições Econômicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contr. Custeio do Serv. de Ilum. Públ.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA PATRIMONIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Valores Mobiliários	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Demais Receitas Patrimoniais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Serviços Adm. e Comerciais Gerais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Serviços Ref. à Navegação e ao Transporte	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outros Serviços	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	3.524.260,0	3.524.260,0	391.060,0	11,1	391.060,0	11,1	3.133.200,0
Multas Adm., Contratuais e Judiciais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Demais Receitas Correntes	3.524.260,0	3.524.260,0	391.060,0	11,1	391.060,0	11,1	3.133.200,0
RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ALIENAÇÃO DE BENS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Alienação de Bens Móveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Alienação de Bens Imóveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Alienação de Bens Intangíveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Integralização do Capital Social	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Demais Receitas de Capital	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TOTAL	9.153.787,1	9.153.787,1	1.322.224,7	14,4	1.322.224,7	14,4	7.831.562,4

Fonte : Secretaria Municipal de Fazenda

Continua (2/3)